

خاورمیانه



سعودی‌ها صندوق انتخابات را با جعبه‌ها مستهتابه می‌گیرند

نصرالله: حوادث بحرین از نتایج نشست ریاض بود



دبیر کل حزب‌الله لبنان پنجشنبه‌شب به مناسبت روز عید مقاومت و آزادی، درباره خضوع و خشوع سعودی‌ها در برابر دونالد ترامپ و تکریم از او در عربستان گفت؛ جلسه مسؤولان اسلامی - آمریکایی در عربستان نمایش بود نه نشست سسران-سیدحسین نصرالله با بیان اینکه خیلی از سسران از بیانه پایانی نشست ریاض بی‌اطلاع بودند، بیانیه پایانی نشست ریاض بی‌اطلاع بودند، خواستار موضع‌گیری رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه لبنان در ارتباط با موضوع صدور بیانیه نشست توسط سعودی‌ها و بعد از خروج سسران شرکت‌کننده در این کنفرانس شد. وی افزود: بیانیه سعودی-آمریکایی در ریاض، یک رسوایی و کم‌دبی در میان کنفرانس‌هاست، آنچه درباره کنفرانس‌های ریاض قابل توجه و پیگیری است توافقات دو جانبه و امتیازاتی است که به آمریکا داده شد یا تعهداتی است که آمریکایی‌ها داده‌اند. نصرالله افزود: لشکرکشی عربستان برای حضور دیگران در کنفرانس‌های ریاض با هدف تکریم ترامپ بوده است، ضمن اینکه این کشور خواست خود را کشور محوری در جهان عرب معرفی کند. وی ادامه داد، عربستان رئیس‌جمهوری را تکریم کرده که در میان رؤسای مختلف جمهوری، بیشترین بی‌ادبی را به امت اسلام، مسلمانان، اعراب و حتی کشور عربستان داشته است. او ترامپی را تعظیم کرد که دیدگاه نژادپرستانه دارد و بزرگ‌ترین حامی اسرائیل است. او به کسی تکریم کرد که حتی در داخل آمریکا با مخالفت جدی روبه‌رو و حتی ممکن است این مخالفت‌ها سبب سرنگونی او شود. دبیرکل حزب‌الله خاطر نشان کرد: سعودی این کار را کرد تا خود و نظامش را در برابر جهان حفظ کند چون بر کسی پوشیده نیست که پشتیبان تکفیری‌ها، عربستان سعودی است. سعودی بود که القاعده را ساخت و جهان به نظام آن به عنوان مرکز اندیشه تکفیری می‌نگرد. سیدحسین نصرالله تأکید کرد: سعودی‌ها به رئیس‌جمهوری آمریکا رشوه دادند تا از آنان در برابر اتهام حمایت از تروریسم دفاع کند و سعودی کوشید بگوید ایران مرکز تروریسم است اما آیا ایران مرکز تروریسم است؟ اما آیا ایران ارتش‌های وهابی را ایجاد کرد؟ ایران از مقاومت لبنان و فلسطین مسالمت‌آمیز و با ملت عراق ایستاد وقتی که چیزی نمانده بود داعش وارد نجف و کربلا شود. وی افزود: چه کسی تکفیر می‌کند، شیعیان ایران یا علمای ارشد سعودی؟ تمام تاریخ سعودی، تکفیر مسلمانان و تاریخ ایران تقریب مذاهب است، سعودی نمی‌تواند هیچ اتهامی به ایران وارد کند. ایران اخیراً انتخاباتی آزاد برگزار کرده است اما اگر به یک شهروند سعودی صندوق رای را نشان دهید آن را با جعبه تخم مرغ و ماست و پنیر اشتباه می‌گیرد. سیدحسین نصرالله ادامه داد: حوادث اخیر بحرین یکی از تبعات نشست ریاض است و شاید از برکات سفر ترامپ به منطقه باشد و وی افزود: مواضع آیت‌الله عیسی قاسم همیشه مسالمت‌آمیز و آرام بوده اما دولت آل خلیفه به جای گوش فرا دادن به خواسته‌های مردم برای اصلاح امور، به کشتار و بازداشت علما و سسران مخالفان و تحت تعقیب قرار دادن زنان و مردم و تخریب مساجد و سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم و تبعید آن روی آورده است. سیدحسین نصرالله همچنین ضمن تأکید بر لزوم موضع‌گیری و مخالفت دولت لبنان درباره تبعید آیت‌الله شیخ عیسی قاسم به لبنان خاطر نشان کرد: شیخ عیسی نزدیک به یک سال است که در منزل است و مردم نیز اطراف منزل او تجمع کرده‌اند تا از او که نمادشان و رهبرشان است حمایت کنند. وی گفت: شاید این مساله بحرین یکی از تبعات نشست ریاض و شاید از برکات سفر ترامپ به منطقه باشد. این حمله وحشیانه آنیروهای امنیتی بحرین با به میدان الفدا که چندین مجروح و مفقودی بر جای گذاشته است، نتیجه نشست ریاض است. وی همچنین با تجلیل از مقاومت گسترده جوانان در مقابل دشمن صهیونیستی و وارد کردن ضربه به اشغالگران قدس گفت: عمده مجاهدان، شهاده‌طلبان و مجریان حمله با چاقو در فلسطین، جوانان هستند.

جامعه جهانی تحقیق درباره جنایت آل خلیفه را خواستار شد

وضعیت مبهم اسارت شیخ قاسم



پازل

شعار «مرگ بر آل سعود» در جنوب بیروت

پس از اقدامات رژیم بدوی بحرین علیه مردم معترض و حمله به منزل رهبر معنوی انقلاب این کشور، تعدادی از جوانان محله ضاحیه در جنوب بیروت، اقدام به نوشتن شعار «الموت لآل سعود» (مرگ بر آل سعود) روی یکی از مسیرهای اصلی این شهر کردند. این شعار روی بزرگراه «حاره حریک» و در اعلام همبستگی با شیعیان بحرین نوشته شده است.

اعلام کرده‌اند سرنوشت آیت‌الله عیسی قاسم پس از حمله به منزل ایشان نامعلوم است و تماس با منزل و اطراف منزل ایشان قطع شده. **■ امتناع رژیم بحرین از تحویل پیکر شهیدا به خانواده‌هایشان** تدفین پیکر شهدای الدر از در حالی دپروژ تحت محاصره نیروهای امنیتی و بدون حضور بستگان‌شان انجام شد که خانواده‌های آنها پیش از این با صدور بیانه‌ای اعلام کرده بودند نظام باید فوراً و بدون قید و شرط پیکر شهدا را به خانواده‌هایشان تحویل دهد. در همین باره، شیخ حسن الاکرف، مددکار معروف بحرینی دلیل خودداری رژیم از تحویل پیکر شهدا را منفی بر مردم بحرین خواهد داشت نگران هستیم. وی در ادامه تصریح کرد: نگرانی در راستای تشدید تنش در بحرین ادامه‌دار است.

افشای جزئیاتی از دیدار ۲ ساعته هفته گذشته رئیس‌جمهور آمریکا با شاه سعودی توسط منابع فرانسوی حاکی از احساس ترس عمیق حاکمان عربستان از نفوذ ایران در منطقه و تلاش آنها برای جنگ‌افروزی است. به گزارش مشرق به نقل از تارنمای عراقی المسلمه، سلمان بن عبدالعزیز در دیدار با ترامپ ضمن تلاش برای بزرگنمایی خطر ایران در صدد جلب حمایت او برای خلاصی از این خطر به هر قیمت ممکن برآمده اما رئیس‌جمهور آمریکا حتی با وجود صدور چک سفیدنیم تریلیارد دلاری از سوی میزبان سعودی‌اش حاضر نشده زیر بار درخواست غیرمنطقی او برود. در این دیدار معاونان ترامپ به اضافه امیران سعودی از جمله محمد بن سلمان پسر شاه حضور داشتند و حتی

رصد بخشی از گفت‌وگوهای نشست مزبور شامل اطلاعاتی غیرمنتظره است، چرا که از تلاش عربستان برای سوق دادن منطقه به سمت نابودی پرده بر می‌دارد؛ حال آنکه طرف آمریکایی بیش از شاه سعودی بر ثبات منطقه و حفظ جان مردم آن تأکید داشت. این دیدار نشان می‌دهد طرف سعودی آماده تقدیم ثروت و امنیت ملت خود به واشنگتن به منظور مبارزه با ایران

جزئیات دیدار ترامپ با سلمان درز کرد چک سفید شاه سعودی برای جنگ‌افروزی

رصد بخشی از گفت‌وگوهای نشست مزبور شامل اطلاعاتی غیرمنتظره است، چرا که از تلاش عربستان برای سوق دادن منطقه به سمت نابودی پرده بر می‌دارد؛ حال آنکه طرف آمریکایی بیش از شاه سعودی بر ثبات منطقه و حفظ جان مردم آن تأکید داشت. این دیدار نشان می‌دهد طرف سعودی آماده تقدیم ثروت و امنیت ملت خود به واشنگتن به منظور مبارزه با ایران

منابع بحرینی از خودداری دولت این کشور برای تحویل پیکرهای شهدای الدر از به خانواده‌هایشان خبر دادند و اعلام کردند ظهر جمعه پیکرهای این شهیدا در قبرستان الماحوز دفن شد. طبق این گزارش، خانواده‌های شهدا از حق قانونی و شرعی خود برای انجام مراسم شرعی و عرفی تدفین شهدا محروم هستند. در همین راستا، انجمن حقوق بشر بحرین (مندی البحرین لحقوق الانسان) نیز در بیانیه‌ای فوری خواستار اعمال فشار بین‌المللی بر حکومت بحرین جهت دستیابی خانواده‌های شهدا به حق قانونی خود برای انجام مراسم تشییع شد. در این بیانیه آمده: این تکرار سناریوی نظام در تعامل با خانواده‌های مقتولان «اعدام‌های غیر قانونی» بوده و این تعاملات غیر انسانی از روش انتقام‌جویانه امنیتی نظام در قبال معارضان حکایت می‌کند.

**■ مخالفت بغداد با تبعید شیخ قاسم به نجف** در حالی که سرنوشت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین از زمان یورش نیروهای رژیم حاکم به منزلش در الدر از مبهم است، برخی منابع دیپلماتیک از تصمیم مقام‌های منامه به تبعید این عالم دینی به نجف اشرف خبر می‌دهند. طبق این گزارش، منابع آگاه به تلویزیون المیادین عنوان داشتند حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق با درخواست مسؤولان بحرینی که چند روز گذشته در وی ابلاغ شده درباره تبعید شیخ عیسی قاسم به نجف مخالفت کرده است. آنها تأکید کردند چند روز قبل یک میانجی در خواست مقامات بحرین را به سیاهی ابلاغ کرده اما حیدر العبادی در این دیدار تأکید کرده مخالفت وی با این مساله در راستای اثبات حقانیت شیخ عیسی قاسم و کمک به وی و نه یک مخالفت منفی به شمار می‌آید. از سوی دیگر، در ادامه موج اعتراضات در عراق نسبت به سرکوب شیعیان بحرینی، رئیس ائتلاف ملی عراق نسبت به تشدید توجیه‌ناپذیر خشونت‌ها در منطقه «الدر از» بحرین ابراز تأسف کرد و از دولت منامه خواست در مواضع خود بازنگری کند. سید عمار حکیم در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: من نسبت به این تشدید تنش غریب‌قلب توجیه در الدر از که تأثیری منفی بر مردم بحرین خواهد داشت نگران هستیم. وی در ادامه تصریح کرد: نگرانی در راستای تشدید تنش در بحرین ادامه‌دار است.

موجب خشم سلمان شده است. **■ صدور حکم اعدام ۱۴ شیعه در عربستان** مسؤولان سعودی همچنان به کشتار شیعیان در عربستان به بهانه‌های مختلف ادامه می‌دهند. رسانه‌ها گزارش دادند دادگاه عالی ریاض پنجشنبه حکم اعدام ۱۴ جوان از منطقه قطیف را به اتهام مشارکت در تظاهرات مردمی سال ۲۰۱۱، تأیید کرد. یک دیدگاه عربستان منعی با این مساله دادگاه جزایی مخصوص تروریسم محاکمه شدند؛ دادگاهی که حقوقدانان آن را ابزار وزارت کشور می‌دانند. منابع حقوقی اعلام کردند این متهمان حق نداشتند در دوره بازجویی و کیل برای خود انتخاب کنند و برای گرفتن اعتراف، شکنجه جسمی و روحی شدند.

درباره انتقاد شیخ قطر از سعودی‌ها در رسانه‌های عربی و حملات بدی که علیه قطر آغاز شده، گفت: «نوشته شدن ۱۳ مقاله علیه قطر در روزنامه‌های آمریکایی، برای ما غافلگیرکننده بود و حمله هماهنگ علیه قطر در رسانه‌های این کشور، طی ۵ هفته گذشته، تعجب ما را برانگیخت. درست در روز حمله به سایت خبرگزاری قطر، یک کنفرانس را منتشر کرد که در آن تأکید شده بود چون ایران یک قدرت اسلامی است، هیچ عملیاتی در ادامه خصومت عربستان با ایران وجود ندارد. اما سعادت بعد منابع قطری ضمن نفی انتساب این اظهارات به شیخ تمیم مدعی شدند تارنمای فنا هک شده است. به نوشته «ای الیوم»، وزیر خارجه قطر ضمن اظهار تعجب درباره ناپدید گرفته شدن بیانه‌های تکذیبی اما این حمله علیه دو حه کاملاً واضح است.»

همپیمان خود از جنوب (ریف شرقی دمشق) و از شمال (ریف شرقی حمص) به هم رسیده‌اند. بنا بر این گزارش، ارتش سوریه در محور عملیات دتمر در ریف شرقی و جنوبی حمص موفق شده است ریف جنوبی حمص را به صورت کامل آزاد کند. این مساله پس از آن رخ داد که نیروهایی که از سمت البصیره گسترده هواپیماهای روسی و سوری در آسمان شرق برای پاتک علیه مواضع نیروهای بنشار اشد در باده دمشق و حمص دانست. ارتش سوریه و گروه‌های همپیمان آن تنها طی ۲ روز گذشته بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر مربع از مناطق مرزی با اردن و عراق را شامل باده دمشق، باده سویدا و باده حمص پاکسازی کرده و همچنین به پیشروی‌های گسترده خود برای تکمیل سیطره بر منطقه ادامه می‌دهند. این در حالی است که رسانه‌های وابسته به تروریست‌های تکفیری ارتش آزاد که ۴۰۰ تن از نیروهای آن به بسیج صدها نظامی آمریکایی و انگلیسی در گذرگاه مرزی التنف سوریه با اردن و عراق مستقر هستند به دروغ مدعی شده بودند هواپیماهای آمریکایی اقدام

پاراروپا Europe

قدربازی ترامپ برای اروپایی‌ها



رقنار تحقیرآمیز و لحن منفی ترامپ در مواجهه با کشورهای اروپایی در ۲ نشست سسران اتحادیه اروپایی و سسران ناتو در بروکسل، اروپایی‌ها را بهت‌زده کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا، آلمان‌ها را خیلی بد خوانده، دست امانوئل مکرون همتای جدید فرانسوی‌اش را بشدت فشرده و اعضای اروپایی ناتو را به خاطر نپرداختن حق عضویت‌شان در این پیمان نظامی به چیزی شبیه «طفیلی بودن» محکوم کرد. در نهایت او اعضای اروپایی پیمان اتلانتیک شمالی را از موضع بالا مجبور کرد به ائتلاف آمریکایی در سوریه و عراق بپیوندند. او در اجلاس ناتو در بروکسل، نقش یک رئیس قلدر را بازی کرد نه یک متحد. ترامپ درباره تقاضایش مبنی بر افزایش هزینه‌های دفاعی، اعضای ناتو بشدت انتقاد کرد. همچنین به گزارش اشپیگل، رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار خود با سسران اتحادیه اروپایی در بروکسل بشدت به مساله مازاد تجاری آلمان انتقاد وارد کرده و گفت: «آلمانی‌ها بد هستند و خیلی بد». یان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپایی، انتقادات ترامپ را رد کرد اما مرکل، صدراعظم آلمان واکنشی به این حملات لفظی نشان نداد. به گزارش روزنامه آلمانی زودوویچه ساینونگ، طرف‌های اروپایی در مجموع در این باره حیرت زده بودند که آمریکایی‌ها چه اطلاعاتی کندی از سیاست تجاری دارند و حتی نمی‌دانند کشورهای اتحادیه قرار دادهای تجاری را به صورت مشترک منعقد می‌کنند.

ناتو به ائتلاف آمریکایی پیوست

دبیرکل ناتو روز پنجشنبه در کنفرانسی خبری بعد از نشست ناتو گفت: ما در جریان نشست ناتو توافق کردیم یکی از اعضای کامل ائتلاف جهانی مبارزه با گروه تروریستی داعش که متشکل از ۲۸ کشور است، باشی استولنتبرگ در اظهاراتش تأکید کرد: ناتو با این حال در درگیری‌های مستقیم شرکت نخواهد کرد. او خاطر نشان کرد: سازمان ناتو تلاش‌هایش در جنگ با تروریست را افزایش خواهد داد.

کشتار مسیحیان مصری

دیروز در یک حمله تروریستی خونبار دیگر توسط داعش، ده‌ها قبطی مصری کشته و زخمی شدند. به گزارش الجزیره، شاهدان عینی روز جمعه از حمله مسلحانه افراد نقابدار به گروهی از مسیحیان مصری سسوار بر ۲ دستگاه اتوبوس و یک کامیون در حال عزیمت به معبدی در استان المنیا در جنوب کشور خبر دادند. در این حمله ۳۵ مسیحی قبطی کشته و ۱۶ تن دیگر زخمی شدند. همچنین دیروز ۵ سرباز مصری در صحرای سینا توسط تروریست‌های داعش از پا درآمدند.

هشدار حماس به رژیم صهیونیستی

جنبش حماس به رژیم صهیونیستی درباره تنگ‌تر کردن حلقه محاصره نوار غزه از طریق کاهش برق ارسانی به این منطقه هشدار داد. این جنبش در بیانه‌ای تأکید کرد: ما دشمن صهیونیستی را از ادامه سیاست محاصره نوار غزه بر حذر می‌داریم و به این رژیم نسبت به عواقب پیامندهای کاهش برق ارسانی به غزه هشدار می‌دهیم. مسؤول مهاجرتی امور دولت صهیونیستی، پنجشنبه در مصاحبه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد تل‌آویو تصمیم دارد میزان برق ارسانی به نوار غزه را کاهش دهد.

استمرار جنایات آمریکا علیه غیر نظامیان سوری

جنگنده‌های ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری آمریکا بار دیگر روستاهای اطراف رقه را هدف قرار دادند. گروه موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه که نزدیک به معارضان است اعلام کرد این حملات ۱۶ غیرنظامی کشته شدند. در میان افراد کشته شده یک مادر به همراه ۵ فرزند و یک مرد به همراه همسرش و دخترش دیده می‌شوند. به گفته دیده‌بان، بیشتر افرادی که در این حمله کشته شدند از افرادی بودند که از شهر «السخنه» که در شرق حمص در اشغال داعش قرار دارد، گریخته بودند.